[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района  Красноярского  края
[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\Rar$DIa5424.48799\Герб цв.jpg]
________________________________________________________________
662831, Красноярский край, Ермаковский район село Салба ул. Центральная д. 18, тел. 8 (39138) 34-4-19, 34-4-23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2025 г.										№  27 - П

Об  утверждении состава  и  порядка роботы патрульной группы  Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района.
В  соответствие  с  действующим  законодательством, руководствуясь  ФЗ  № 131  от  06.10.2003  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», Уставом  Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района  Красноярского  края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать и утвердить состав патрульной группы Салбинского  сельсовета (приложение №1).
2. Утвердить Порядок организации и работы патрульно группы  Салбинского  сельсовета (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
4. Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  (опубликованию).

Глава  Салбинского  сельсовета				Г.В. Шпенёва

                                                                                                    Приложение № 1
                                                                           к постановлению администрации
                                                                             Салбинского сельсовета
№ 27 - П от 14.04.2025 г.

Состав  патрульной  группы  администрации Салбинского  сельсовета

	№
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность/специальность
	телефон

	Стационарный
	Мобильный

	Шпенёва  Г.В.

	Глава сельсовета

	34-4-23
34-4-19
	89012380521

	Приложение  № 2
                                                                           к постановлению администрации
                                                                             Салбинского сельсовета
№ 27 - П от 14.04.2025 г.
П О Р Я Д О К
организации и работы патрульной  группы   Салбинского  сельсовета
1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности.
2. Патрульная  группа создаются одна.
3. Состав патрульной группы определяется решением главы сельского поселения. Рекомендуемый состав:
- глава сельского поселения, или работник  назначенный им;
4. Основными задачами патрульной группы являются:
-выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельских поселений, загораний (горения) травы, стерни на территории Салбинского сельсовета;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению Правил противопожарного режима;
-принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора  до прибытия дополнительных сил;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
-передача информации в ЕДДС района;
- актирование факта возгорания, первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.
5. Патрульная группа осуществляет  пешие  обходы  территории  села Салба.
6. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров  работа патрульной группы организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС района.
7.  Патрулирование  осуществляется  с  начала  пожароопасного  периода  до 31  мая.

image1.jpeg